
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

cpdflQjJA 2026 г. с.Б.Кайбицы № 35

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан от 23.09.2019 №182

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №432-Ф3 «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 
23.09.2019 №182 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан» 
следующие изменения:

- абзац 2 часть 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в 

соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kaybici.tatarstan.ru и 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Совета, 
Глава Кайбицкого 
муниципального района А.И.Рахматуллин

http://pravo.tatarstan.ru

